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Gala „Przez historię z Niezwyciężonymi”
16 czerwca oficjalnie dobiegła końca druga edycja projektu
edukacyjnego pt. „Przez historię z Niezwyciężonymi”,
realizowana przez delegaturę Instytutu Pamięci Narodowej w
Olsztynie we współpracy z Warmińsko-Mazurskim Kuratorium
Oświaty. Elementem wieńczącym to przedsięwzięcie była gala
rozdania nagród, która odbyła się w Warmińsko-Mazurskim
Urzędzie Wojewódzkim.

Prowadzącym galę był pracownik Biura Badań Historycznych delegatury Instytutu Pamięci
Narodowej w Olsztynie oraz jeden z wykładowców projektu, dr Krzysztof Kierski. Tym
samym, głos podczas wydarzenia zabrał również Warmińsko-Mazurski Kurator Oświaty,
Krzysztof Marek Nowacki oraz naczelnik delegatury Instytutu Pamięci Narodowej w
Olsztynie, dr hab. Karol Sacewicz. Powyżsi mówcy podkreślili tutaj duże zainteresowanie
projektem oraz przytoczyli genezę powstania przedsięwzięcia, jak i plany na przyszłość.
Naczelnik olsztyńskiej delegatury podkreślił również, że to nie koniec przedsięwzięcia -
począwszy od września 2023 roku ruszy trzecia edycja projektu pt. „Przez historię z
Niezwyciężonymi”, tym razem poświęcona okresowi lat 1945-1989, kiedy to też Polska
(jako Polska Rzeczpospolita Ludowa) znalazła się w strefie wpływów ZSRR. 

Następnym punktem wydarzenia było podarowanie uczestnikom gali certyfikatów udziału -
z rąk naczelnika delegatury Instytutu Pamięci Narodowej w Olsztynie oraz Warmińsko-
Mazurskiego Kuratora Oświaty nagrody otrzymali przedstawiciele 14 szkół podstawowych
oraz ponadpodstawowych, którzy odznaczyli się liczną frekwencją podczas uczestnictwa w
projekcie. 

Przypomnijmy - projekt edukacyjny pt. „Przez historię z Niezwyciężonymi” jest skierowany
dla uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych, zaś założeniem projektu jest
prowadzenie lekcji online na poszczególne tematy związane z historią Polski w XX wieku.
Dzisiaj uwieńczona druga edycja przedsięwzięcia skupiała się na historii Polski w latach
drugiej wojny światowej (1939-1945), która została zaprezentowana w łącznej liczbie 18
referatów, zespolonych w 9 spotkań hostowanych przez Kuratorium Oświaty. Podczas lekcji
online, pracownicy delegatury Instytutu Pamięci Narodowej w Olsztynie przybliżyli
słuchaczom m.in. agresję niemiecką oraz sowiecką na Polskę we wrześniu 1939 roku,
tworzenie się oraz działania bojowe Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie (w tym Bitwę o
Monte Cassino czy też wątek 1 Dywizji Pancernej gen. bryg. Stanisława Maczka), a także
realia życia w okupowanej Polsce oraz charakterystykę Polskiego Państwa Podziemnego i
jego działań. 

Dzisiejszym uczestnikom gali serdecznie gratulujemy, zaś wszystkim uczestnikom projektu



serdecznie dziękujemy i zapraszamy do udziału w trzeciej edycji projektu edukacyjnego pt.
„Przez historię z Niezwyciężonymi”!
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